Masculata remanet ubi per fratres non dotetur infra debita tempora, disc. 2. num. 4.

Quod ubi unus ex fratribus sit promptus maritare, alter verò negligens, *ibid.*

Si unus esset minor restitueretur in integrum, *ibidem.*

Numerari potest, & admitti per masculos excludentes disc. 2. num. 2.

Et de ratione, num. 10. *ibid.* disc. 3. num. 7.

Declaratio procedere ubi masculi eiusdem matrimonii sint concordantes numerare, secus ubi discrepent inter se, disc. 2. num. 3. & seq.

Et aliis volentibus eam numerare, aliis vero non, cuiusnam sit potior conditio, disc. 2. per tot.

Et quid ubi ista dissensio sit inter masculos diversi matrimonii, disc. 3. ex num. 4.

Amplius ut exclusa, admitti possit per excludentes ad eam qualem successionem, disc. 2. num. 15. *vid.* Statutum.

Reintegranda non est ubi Statutum est simpliciter exclusivum, disc. 5. num. 6. in fine.

Neque ubi filius excludens, extraneum institueret, disc. 5. sub num. 7.

Renuncians, an & quando faciat numerum, & ad cuius favorem, disc. 3. num. 31.

FEUDATARIUS.

Repetit melioramenta facta, disc. 33. n. 34.

Quando dicatur esse in mala fide, numer. 35. *ibidem.*

FEUDUM.

Novum per Patrem acquisitum pro filio an impetretur, disc. 24. num. 5. & 18.

Successor ipsius cogitur emere ab hærede ultimi feudatarii melioramenta, & accessiones, disc. 35. num. 13.

Et è contra feudatarius successor ad id cogitur *ibid.* *vid.* Melioramenta, *vers.* Separabilia. *II primo.*

FIDEICOMMISSARIUS.

Est in illius arbitrio agere ad rem alienatam, vel pretium, disc. 30. num. 9.

Non censetur remisisse fideicommissum per consensum præstitum alienationi, disc. 30. num. 20. disc. 31. num. 14.

Quando dicatur hæredi legitimus contradictor, disc. 25. ex num. 67. *vid.* Detractiones, *vers.* *Quando.*

Non admittitur ad immissionem pro indiviso ubi hæres præcedat detractiones legales, disc. 25. num. 75. disc. 31. num. 16.

Declaratio dummodo creditum sit liquidum, secus è converso, disc. 25. num. 75. disc. 31. num. 17.

Ubi gravatus alienaverit, an ipse habeat hypothecam super ipsius bonis, disc. 25. num. 46. disc. 33. num. 21.

vid. Alienatio.

FIDEICOMMISSUM.

Bona ei subiecta non possunt eligi à filio pro eorum legitima etiam quod Statutum det facultatem eligendi, disc. 15. num. 5.

Conventionale est validum, disc. 9. num. 6.

Derogari potest per Principem, disc. 10. num. 21.

Detractiones ex eo quomodo fieri valeant, & de aliis *vid.* Detractiones.

Factum in donatione operatur, ut illa non impetretur, disc. 24. ex num. 13.

In casu delicti comprehendit etiam legitimam, disc. 13. num. 3. 5. & seq.

Et de ratione, num. 6. *ibid.*

De differentia ubi privatio in casu delicti est simplex, & ubi est cum clausula reintegrationis, num. 7. *ibid.*

Legitimam capit, ubi ordinatum sit à patre in allocatione quam faciat filiis eam acceptantibus, disc. 21. num. 2.

Declaratio procedere ubi dispositivè, non autem relativè sit ordinatum, num. 3. *ibid.* *vid.* Legitima.

Non censetur remissum per consensum præstitum, disc. 30. num. 10. disc. 31. num. 14.

Particulare est ex quatum legatis, disc. 25. num. 46.

Purificatum licet non agnitum transmittitur, disc. 30. num. 15.

Declaratio ut hæc transmissio fieri dicatur de fideicommissio tanquam agnoscendo, non tanquam agnito, *ibid.*

Reciprocum inter plures fratres cum exclusione foeminarum dote reservata, an capiat legitimam, disc. 9. per tot.

Et regulariter an capiat legitimam, disc. 16. num. 12.

Si alienetur, an contra bona alienantis competat hypotheca, disc. 25. num. 46. disc. 33. num. 21.

Et qualis valor attendatur in bonis venditis, disc. 30. num. 8. & 9.

vid. Legitima.

FIDUCIARIUS.

vid. Nominatio.

FILIA.

Exclusa quando faciat numerum, *vid.* Foemina.

Et quando admitti possit ad successionem per fratres excludentes, *vid.* Foemina, *vers.* Numerari.

Quæ ex dispositione Statuti debet acquirere paterno iudicio, intelligitur, quatenus commodum dispositionis cedat masculo agnato, disc. 4. num. 14.

FILII S.

Acceptans testamentum paternum, an & quando dicatur sibi præjudicare in legitima. *vid.* Acceptatio. Consensus.

Et an in præjudicium creditorum possit acceptare onus in legitima, disc. 25. num. 25.

Delinquens an privetur legitima patre vivo, quem fiscus cogat eam dimittere, disc. 14. ex num. 4.

Negativa procederet ubi ex delinquente forent alii filii, num. 5. *ibid.*

Et favore civium Romanorum, num. 6. *ibid.*

Amplius, ut appellatio civium veniant etiam Hebræi, num. 7. *ibid.*

vid. Bannitus.

Descendens ex matre exclusa, an & ipse exclusus censetur.

RERUM NOTABILIUM.

FRATER.

censetur, disc. 19. sub num. 4. remissivè.
Et an ei obster renunciatio per eandem facta, Vid. Renunciatio.
 Exklusus an faciat numerum, *Vid. Fœmina.*
 Ex Statuto 152. Urbis invalidè contrahit absque consensu patris, disc. 23. num. 6.
Nec contra cum datur civilis, vel naturalis actio, ibid.
Neque obligatur in conscientia, ibid.
Quid ubi pater illa solvendo approbaverit, num. 7. ibid.
 Gravari potest in eo, quod obtinet ex iudicio paterni, disc. 5. num. 10.
Vid. Legitima, vers. Prohiberi. Vid. Detractiones.
 Imputare debet in legitimam totum id, quod capit ex ultima voluntate patris, disc. 15. num. 7. disc. 24. num. 4. disc. 30. num. 3.
Etiā id quod pater remisit, cum liberando, disc. 15. num. 7.
Vid. Imputatio.
 In bonis patris viventis nullum jus habere dicitur, disc. 28. num. 20.
 Legitimam non tenetur acceptare in pecunia. *Vid. Pecunia, & vid. Legitima.*
 Legitimatus. *Vid. Legitimatus.*
 Matri quando eam non teneatur relinquere. *Vid. Mater.*
 Non debet consequi alimenta sed pater, ubi quis sit idoneus ad unum tantum dotandum, discurs. 10. num. 16.
 Non potest facere conventionem cum patre super legitima, disc. 6. num. 4.
Fallit ubi fieret per viam transactionis, vel ubi accederet juramentum, ibid.
Quid ubi sit facta in ipso actu testandi, ibid.
 Præsumitur pauper, & omnia ejus bona præsumuntur patris, licet cum eo cohabitans negotietur, disc. 14. num. 2.
Declarat, ut pro rata industriæ possit filius prætere aliquid lucris participationem, num. 3. ibidem.
 Præteritus non irritat testamentum ex Statuto Januensi. disc. 28. num. 5.
 Rei læsæ majestatis an consequi debeant legitimam, disc. 13. num. 9.
Non deberetur ubi constaret de delicto per veras probationes, secus in contumacia, sub num. 9. ibid.
Negativa procederet contra filios post delictum procreatos, secus contra jam natos, ibid.
Et quod generaliter hujusmodi pœna de consuetudine non servetur, ibid.
 Si ex intervallo perat legitimam detractionem nolens acquiescere testamento, tenetur restituere fructus, disc. 18. num. 10.
Contrarium, ex num. 12. ibid.
 Ubi supervit ex filio non debetur legitima ascendentibus, disc. 10. sub num. 11. remissivè.

FISCUS.

An cogat patrem viventem ad legitimam filii delinquentis, disc. 14. ex num. 4.
Negativa procederet ubi ex delinquente supervissent alii filii, num. 5. ibid.
Et favore civium Romanorum, num. 6. ibid.
Amplia, ut appellatione civium veniant etiam Hebræi, num. 7. ibidem.
 Non transit in ipsum jus rejiciendi onus à legitima, disc. 17. num. 2.
Card. de Luca P. III. de Legit.

Est in illius arbitrio numerare forem exclusam, disc. 2. num. 2.
Et de ratione, num. 10. ibidem, disc. 3. num. 7.
Declarat, id procedere ubi fratres, & masculi ejusdem matrimonii sint concordés numerare, secus si discrepent inter se, discurs. 2. num. 3. & seq.
Et aliquibus volentibus eam numerare, aliis vero non, cuiusnam sit potior conditio, disc. 2. per tot.
Et quid ubi ista dissensio sit inter masculos diversi matrimonii, disc. 3. num. 4.
Declarat etiam prout, disc. 3. num. 7.
Amplia, ut in ejus facultate sit non uti Statuto exclusivo, & admittere fœminas ad coequalē successionem, disc. 2. num. 15.
 Legitima ipsius an comprehendat portionem fororis exclusæ. *Vid. Legitima, vers. Masculi.*
 Si negligat dotare forem intra debitum tempus, illa masculiatur, disc. 2. num. 4.
Quid ubi unus sit promptus dotare, alter vero negligat, ibid.
Et si unus esset minor, restitueretur in integrum, ibid.
 Uterinus non potest impedire alterum fratrem, quin numeret ejus germanas sorores, disc. 3. num. 4. & per tot.

FRUCTUS.

Hæredi licet debeantur, possunt tamen venire sub restitutione ex iudicio testatoris, disc. 25. num. 26.
Iste facit suos de bonis licet nulliter sibi appropriatis, disc. 31. num. 18.
 Imputantur in trebellianicam per hæredem extraneum, disc. 33. num. 6.
Et quod etiam non extraneus imputare deberet, num. 24. ibi.
Declarat, ut substineatur alienatio ab eo facta, licet postea fructus perceperit, disc. 33. numer. 9. & 16.
Subdeclarat id procedere in alienatione onerosa, & correspectiva, secus ubi esset merè lucrativa, num. 16. ibid.
An imputandi veniant in legitimam parentum, disc. 10. num. 3. remissivè, disc. 18. num. 20. disc. 25. num. 29.
Quid referat imputari ipso jure, vel remanere illorum debitorem, disc. 18. num. 21. disc. 25. disc. 30. num. 11.
 Legitima an debeantur, disc. 26. num. 11.
Affirmativa procederet ubi hereditas consisteret in bonis fructiferis, secus ubi in pecunia, ibidem.
Vid. Legitima, vers. Debetur, & vers. Fructus.
 Melioramentorum, an & quando imputentur per malæ, & bonæ fidei possessorem. *Vid. Melioramenta.*
 Non possunt assignari pro legitima, disc. 18. num. 15.
Neque ipsis ascendentibus, ibid.
Vid. Legitima, vers. Debetur.
 Perceptos ab hereditate tenetur restituere filius petens ex intervallo legitimam detractionem, disc. 18. num. 10.
Contr. ex num. 12. ibid.
 Testator mandans debita solvi ex fructibus, id resolvitur in consilium, disc. 25. num. 23.

De LUCA
 de
 testamentis
 et c.
 C. VI
 9

I N D E X

H

HEBRÆUS.

Venit appellatione civis, & comprehenditur sub omnibus legibus, præterquam in respicientibus favorem animæ, disc. 14. num. 7.
Præsertim in legibus per quas fiat reversio ad jus commune, sub num. 7. ibid.

HÆREDITAS.

Augmentum, vel diminutio ipsius post obitum testatoris, cujus damno, vel commodo cedat, *vid.* Augmentum.

Gravata ubi sit debitis liquidis, & illiquidis, quomodo legitima sit detrahenda, disc. 29. per tot.

HÆRES.

Approprians sibi bona nulliter, adhuc fructus illorum consequitur, disc. 31. num. 1. §.

Debitoris confundit suas actiones, discurs. 31. num. 13.

Declarat, ut resolutio titulo hæreditario possit propria credita deducere, ibid.

Extraneus imputat fructus in trebellianicam, disc. 33. num. 6.

Et quod idem deberet procedere in non extraneis, num. 24. ibid.

Declarat, ut sustineatur alienatio ab eo facta ab initio, licet postea fructus perceperit, disc. 33. num. 9. & 16.

Subdeclarat id procedere in alienatione onerosâ, & correspectiva, secus in lucrativa, num. 16. ibidem.

Dicitur tamen in dolo, alienando pro trebellianica, disc. 33. num. 20. & 21.

Gravatus facit fructus suos, disc. 18. num. 17.

Illi competunt detractiones tam legales, quam accidentales disc. 25. num. 9.

Et an pro istis habeat retentionem, disc. 31. sub num. 16. & seq.

Vid. Detractiones.

Alienando bona fideicommissi, quando ea elegisse dicatur in illarum causam, *vid.* Alienat. o.

Prohibitum detrahere trebellianicam, an possit petere salarium tanquam legalis administrator, disc. 32. num. 5.

Hypothecare potest bona fideicommissaria, disc. 25. num. 34.

Particularis non detrahit trebellianicam, disc. 33. num. 8.

Potest prohiberi per testatorem ne detrahat ejus debita, disc. 25. num. 22. disc. 31. num. 4.

Et disponere potest de ejus bonis, disc. 25. num. 22. disc. 31. num. 3.

Declarat, ut voluntas debeat esse certa ad effectum comprehensionis, disc. 31. num. 5.

Declarat etiam prout, num. 9. & 10. ibid. *Vid.* Trebellianica.

Quando possit sibi appropriare bona hæreditaria pro debitis, & detractionibus, disc. 25. num. 65. *vid.* Appropriatio.

Et quid in hoc diff. rat. tertius ab hærede, n. 66. ibidem.

Semel non definit esse talis, quomodo intelligatur, disc. 13. num. 8.

Sine inventario quando actiones confunderi dicatur, disc. 25. num. 9.

Tenetur approbare factum sui auctoris etiam in bonis propriis, disc. 31. num. 11.

Declarat prout, num. 12. ibid.

Testamentarius, vel potius ab intestato, manentem an debeat, disc. 26. numer. 4. & 5.
Vocatus post mortem usufructuarii an dicatur hæres ab initio, disc. 33. ex num. 3.

HYPOTHECA.

An competat contra bona hæredis gravati pro re integratione fideicommissi, disc. 25. num. 4. disc. 33. num. 21.

Imponi potest per hæredem gravatum super bona fideicommissariis, disc. 25. num. 34.

An autem importet electionem detractionum, num. ibid.

Quando efficiat melioramenta facta per emptorem in re sibi vendita, disc. 35. sub num. 1. remissio & num. 31.

I

IMMISSIO.

Non datur pro legitima, disc. 26. num. 8.
Fallit ubi legata esset in testamento, num. ibidem.

Declarat id non procedere ubi aliis filius testamentum impugnaret, disc. 16. num. 10.

Pro indiviso, an & quando competat fideicommissario non obstantibus detractionibus, *vid.* Detractiones.

IMPUTATIO.

Bona donata filio, non imputantur in legitimam, disc. 21. sub num. 4. disc. 24. num. 3.

Intellige ubi donatio effectum sortitur in vita patris, secus si post ejus mortem, disc. 24. num. 4.

Declarat, ut in casu quo recipiat perfectam nem à morte, sufficit, ut quodcumque accedat voluntas imputandi, secus ubi sit perfecta, num. 6. ibid.

Imputantur ubi aliis magna resularet iniquitas disc. 24. num. 8.

Non imputantur ubi donata essent ex titulo primogenituræ, & de ratione, disc. 24. num. 13.

Vid. Donatio.

Debita filii soluta per patrem an ei imputentur, disc. 23. per tot.

Et quod imputentur, & de ratione, num. ibidem.

Declarat prout, num. 5. ibid.

Expense nuptiales non imputantur filio, nisi ubi pater declaraverit, disc. 15. sub num. 8.

Pro titulo, seu dignitate super feudo non imputantur, disc. 24. num. 16.

Quid de pretio Clericatus Cameræ, num. 17. ibidem.

Feudum novum per patrem acquisitum pro filio non imputetur, disc. 24. num. 5. & 18.

Filius imputare debet in legitimam omne id quod capit per ultimam voluntatem, disc. 15. numer. 3. disc. 24. num. 4. disc. 30. num. 3.

Etiam id quod pater remisit eum liberatudo, disc. 15. num. 7.

Declarat prout, num. 8. ibid.

Primogenitus an teneatur imputare feudum novum, vel ejus pretium, disc. 23. in princ. remissio disc. 24. num. 5.

Non imputaret beneficium, seu commendam erectam à patre cum ordine primogenituræ, disc. 24. num. 5.

Non imputaret beneficium, seu commendam erectam à patre cum ordine primogenituræ, disc. 24. num. 5.

RERUM NOTABILIUM.

J U S

disc. 24. sub num. 14.
Fructus imputantur in trebellianicam per hæredem extraneum, disc. 33. num. 6.
Et quod idem procedere deberet in non extraneis, num. 24. ibid.
Vid. Hæres.
An imputandi veniant in legitimam parentum, disc. 10. num. 13. remiss. disc. 18. num. 20. disc. 25. num. 29.
Melioramentorum. Vid. Melioramenta, vers.

Fructus.
In dubio pro imputatione respondendum est, disc. 23. num. 2.
Ipso jure, quid differat à debito restitutionis fructuum, disc. 18. num. 21. disc. 30. num. 11.
Non intrat post factam deductionem, disc. 33. num. 9.
Officia vacabilia quæ pater vivens intestavit in persona filii, an imputentur, disc. 15. ex n. 7. *Vid. Officia.*
Prælegatum factum hæredi an imputetur in falcidiam, disc. 34. num. 15.
Et rata, quæ deferviret pro celebratione missarum non imputatur, num. 4. ibidem.
Siquis titulo legati in fratres obvenit, an imputetur matri pro consequenda legitima, disc. 10. ex num. 2.

INTERESSE.

Quid sit, disc. 30. num. 7.

INVENTARIUM.

Bonè confectum sicut statum hæreditatis, & probat negativam aliorum bonorum, discurs. 25. num. 48.
Et affirmativam contra conficientem, num. 49. ibid.
Defectivum quando habeatur pro facto, discurs. 25. num. 29.
Ecclesiasticè illud non conficiat, adhuc non tenetur ultra vires, disc. 34. num. 13.
Illius omisso an operetur amissionem deductionum, disc. 25. num. 6.
Falcidia amitteretur, ibid.
Non autem legitima, aliarque deductiones, ibidem.
Junctæ cum aliquibus alienationibus inducit præsumptionem consumptionis deductionum. *Vid. Deductiones, vers. Consumptæ cum seq.*
Quando fuerit introductum, & de ejus effectibus, disc. 25. num. 7.
Quodque lex illud inducens nullam induxerit poenam contra non utentes tali beneficio, num. 7. & 8. ibid.
Tutelare an suffragetur hæredi, ac suppleat hæreditarium, disc. 25. num. 50.

J U D E X.

Potest cogere filium ex justa causa, ut legitimam acceptet in fructibus, vel pecunia, disc. 19. num. 5. disc. 26. num. 13.
Vid. Pecunia.

J U R A.

Vitalitia quomodo sint æstimanda, disc. 10. num. fin. disc. 18. sub num. 23.
Vid. Loca montium.

JURAMENTUM.

Validat conventiones super legitima initas inter patrem, & filium, disc. 16. num. 4.
Card. de Luca P. III. de Legit.

Municipale discretum à jure communi, dicitur Statutum conditum per loca subdita, discurs. 10. num. 24.

Secus ubi istud esset conditum per principem supremum cum tunc dicatur jus commune, non autem statutarium, ibid.

Vid. Constitutio.

Naturale quid sit, disc. 10. num. 18.

Quomodo consideretur in legitima, numer. 20. ibidem.

Offerendi non competit simplici possessori, nisi totum creditum offerat, quamvis res minus valeat, disc. 35. num. 53.

Quid ubi rem melioraverit, ibid.

JUS OFFERENDI.

Vid. Jus.

L

LEGATARIUS.

Quid differat ab executorum, disc. 34. num. 2.

LEGATUM.

Distributum in paghas, & terminos, an dici valeat annua præstationis ex fructibus persolvendum, disc. 25. num. 23.

Dotis an sit conditionale, disc. 9. num. 7.

Exæquatum est fideicommissum particulari, disc. 25. num. 16.

Factum fœminæ aliàs exclusæ an illam restituat suitati, disc. 3. num. 18. disc. 6. in fine.

Habet viam executivam, disc. 19. num. 7.

In hærede non datur à se ipso, disc. 34. num. 6.

Liberatio relicta in testamento habet vim legati, disc. 15. sub num. 7.

Et imputatur, disc. 15. num. 7.

Prælegatum an imputetur in falcidiam, *Vid. Imputatio, vers. Prælegatum.*

Quando censetur factum animo compensandi, disc. 20. num. 2.

Scutorum 100. in codicillis ultra 200. relicta in testamento, si istud sit imperfectum, & codicilli validi, an integra 300. debeantur, disc. 20. num. 3.

Solvendum est post deductionem legitimæ, disc. 29. num. 2.

Ususfructus, vel alterius juris vitalitii, cui onus aliquod sit adjectum, supportari debet, licet commodum legati per mortem cesset, disc. 15. num. 12.

LEGITIMA.

Acceptatio testamenti paterni quando illi præjudicet, *Vid. Acceptatio.*

An dicatur debita de jure naturæ, vel positivo, disc. 10. ex num. 17. disc. 28. num. 21.

Quod in Imperio Turcarum, Persarum, & Indorum, iste legitimæ terminus sit ignotus, disc. 10. num. 18. in fine.

Augmentum, vel diminutio bonorum obveniens post obitum patris, an illam augeat, vel respectivè diminueat, *vid. Augmentum.*

Bona quænam veniant in calculanda legitima, *Vid. Bona.*

Cessio ipsius translative an reportari possit per patrem, disc. 22. per tot.

Debetur in corporibus, & qualibet gleba, disc. 16. num. 13.

Nec potest relinqui in usufructu vel fructibus, disc. 18. num. 15.

De LUCA
de
flamentis
et cat.
CVI
9

- Neque* ipsis ascendentibus, *ibid.*
Nec filius tenetur illam accipere in pecunia, vel mobilibus, *disc. 26. num. 13. disc. 19. num. 5.*
Declarat, ut *Judex* possit illum cogere eam accipere in pecunia, *disc. 26. num. 13. disc. 19. num. 5.*
Subdeklarata, ut hoc casu debeantur fructus licet consistat in pecunia, *disc. 26. num. 14.*
An debeatur de bonis alterius, quam parentis, cui tertio data fuerunt cum onere restituendi personæ ab eo eligendæ, *disc. 27. per tot.*
Debita ex pluribus bonis potest assignari in aliquibus, in quibus ita congruat, *disc. 28. num. 12.*
Et potest tota assignari in illa specie bonorum, quæ sine difficultate obtineri potest, *num. 12. in fine ibid.*
Vid. Statutum, *vers. Januen.*
 Debetur deducto are alieno, *disc. 29. num. 2.*
Quid ubi hæreditas sit gravata debitis liquidis, & illiquidis, *disc. 29. num. 3.*
Et quid ubi debita sint fructifera, quorum fructus excedant fructus bonorum, *ex num. 3. ibidem.*
 Debetur de jure naturæ tam parentibus, quam descendentibus, *disc. 10. num. 13. & 15. disc. 11. n. 4.*
Vid. *supra vers.* *An* dicatur.
 Debitor illam in parte agnoscens an resultet agnitio in totum, ita ut creditores agere valeant ad supplementum, *disc. 19. num. 8. remiss.*
 Dicitur quota bonorum, *disc. 26. num. 8.*
 Est tertia pars ejus quod quis habiturus esset ab intestato, *disc. 6. num. 3.*
Declarat prout, *num. 4. ibid.*
 Exclufa a successione ab intestato an illam habeat, *Vid.* *Mater.*
 Exclufa a successione, Renunciantes, Religiosi, &c. an sint computandi in ea calculanda, & ad cujus favorem faciant partem, *disc. 1. num. 2. remiss. & ex num. 19.*
Vid. *Fœmina.*
 Ex bonis mulieris debetur detracto lucro viri, *disc. 19. num. 9.*
 Expense funerum, & infirmitatis sunt prius detrahenda, *disc. 19. num. 10.*
 Fideicommissa, & substitutiones, an & quando illam comprehendat, *Vid.* *Fideicommissum.*
 Fructus ipsius, an & quando debeantur, *disc. 26. num. 11.*
Debentur etiam ubi *Judex* illam assignaverit in pecunia, *num. 14. ibid.*
 Imputatio in eam de quibus bonis fiat, *Vid.* *Imputatio.*
 Jus rejiciendi onus ab ipsa non transit in fiscum, *disc. 13. num. 2.*
An autem transmittatur ad hæredes, *disc. 17. num. 21. disc. 18. num. 9.*
 Legitimitas per rescriptum an & quando sit debita, *disc. 11. Vid.* *Legitimus.*
 Masculi excludentis an sit tertia totius etiam pro portionibus sororum, vel potius ista cedant commodo fideicommissi per patrem ordinati, *disc. 5. per tot.*
Et quod cedant ad favorem fideicommissi, *num. 3. ibid.*
Si relinquatur soli filio masculino, institutis hæredibus filiabus aliis exclusis, an sit integra tertia feminis non numeratis, *disc. 6. per tot.*
Et concluditur affirmativè, *num. 3. ibidem.*
 Matris ubi supersunt fratres, & sorores, an sit tertia tertia, vel tertia totius, *disc. 10. ex num. 27.*
Et quod sit tertia totius, *ibid.*
Declarat, ut si quid ex hæreditate titulo legatæ seu &c. in fratres obvenit, in dictam tertia est imputandum, *ibid. Vid.* *Mater.*
 Matri binubæ an debeatur in bonis obventis in filium ex substantia primi viri, *disc. 11. per tot.*
Et quod filius non tenetur eam relinquere ex dictis bonis, *num. 2. ibid.*
Contrarium, *num. 3. ibid. Vid.* *Lex. Vid.* *Statutum.*
 Nepotum ex pluribus filiis prædefunctis an deferatur in capita, vel in stirpes, *disc. 8. ex num. 5.*
 Non amittitur ob non perfectionem inventarii, *disc. 25. num. 6.*
An amittatur ob delictum læsæ majestatis, *vid.* *Delictum.*
 Non debetur parentibus in bonis relinquentis filios, *disc. 10. sub num. 11. remissivè.*
 Non debetur vivente patre, *disc. 28. num. 20.*
 Non indiget nota speciali in dispositione legis, sicut in illa hominis, *disc. 10. n. 11. vid.* *Acceptatio.*
 Non datur pro ea immisso eum sit quota bonorum, *disc. 26. num. 8.*
Falsè ubi legata esset in testamento, *num. 5. ibidem.*
Declarat id non procedere ubi filius testamentum aliis impugnaret, *disc. 26. num. 10.*
 Officia vacabilia, an censentur in eam electa, et in quod intestata essent in filii persona, *disc. 13. num. 10. vid.* *Officia.*
 Onus quando admittat, *vid.* *Onus & infra vers. Prohiberi.*
 Petiari possit per eam, quæ illi renunciavit ex voluntate parentis renunciarii, *disc. 20. num. 4.*
 Pro ea non competit actio realis, sed tantum personalis, seu conditio ex lege, *disc. 26. num. 7. vid.* *Via executiva, & Actio.*
 Prohiberi an possit ad favorem filiorum, *disc. 11. num. 21.*
Et an prohiberi possit filius in casu delicti, & confiscationis, adeo ut sub ista non cadat, *disc. 17. Prohibitio facta in testamento, cui filius consentiat, substitit, disc. 16. num. 2.*
Contr. *num. 3. ibid.*
An id facere valeat in præjudicium creditorum, *disc. 25. num. 25.*
Facta in uno casu non extenditur ad alium, *disc. 16. num. 11.*
Quando dicatur facta cum cautela *Sociari*, & an sufficiat hanc adimpleri per æquipollens, *disc. 17. cum seq. vid.* *Acceptatio.*
 Quare debeatur, *disc. 10. num. 20.*
 Relicta alicui tanquam ei debita, an dicatur relicta dispositivè, vel præsuppositivè, quatenus licet debeatur, *disc. 12. num. 6. & 7. disc. 13. num. 10.*
 Solvi debet ante legata, *disc. 29. num. 2.*
 Statutum an possit illam in totum tollere, *vid.* *Statutum vers. potest.*
 Si data facultatem eam eligendi super quibus bonis, quæ bonis, an hæc facultas transmittatur, *disc. 5. sub num. 5. vid.* *Statutum vers. Januen.*
 Supplementum ipsius quando denegetur, *disc. 5. sub num. 2. vid.* *Supplementum.*
 Ubi petatur ex intervallo per filium nolentem acquiescere paterno testamento, tenetur restituere fructus perceptos, *disc. 18. num. 10.*
Contr. *ex num. 12. ibid.*
 Viam executivam non habet, *disc. 19. num. 7.*
Falsè ubi peteretur ex judicio testatoris, sicut ex solo judicis officio, *ibid.*

RERUM NOTABILIVM.

Reliqua vide in verb. Filius Imputatio, & Statutum.

LEGITIMATIO.

Cum clausula sine prajudicio dicitur vera, non autem simplex dispensatio, disc. 12. num. 2.

LEGITIMATUS.

Cum clausula sine prajudicio non consequitur legitimam, disc. 12. num. 4.

Quid autem operetur legitimatio, ibid.

Sicut ubi pure esset legitimatus, num. 4. ibid.

Declaratur in primo casu consequi debeat alimentum, disc. 12. sub num. 3.

Quid dicendum ubi adsit aliqua clausula a quoipollens dicitur clausula sine prajudicio, disc. 12. ex num. 5.

Si autem ei quis relinquat legitimam, an intelligatur id egisse dispositivè, vel potius prajsuppositivè, quatenus scilicet ei debeat, num. 6. & seq. ibid.

Duas quartas, an detrahat, disc. 12. num. 12.

Legitima illi relicta, an recipiat onus, disc. 12. n. 11.

LEGITIMUS CONTRADICTOR.

Quando detractiones illum faciant, vel respectivè excludant, disc. 25. ex num. 67.

Ubi fideicommissarius dici nequeat legitimus contradictor, sola detractionum possibilitas sufficit, disc. 25. num. 68.

Etiā detractionum accidentalium, ibid.

Ubi consistant in quota non faciunt heredem gravati contradictorem in totum, sed pro quota, & fideicommissarius inmittitur pro indiviso, disc. 25. num. 69.

Declaratur id procedere prout, num. 70. & 71. ibidem.

Ubi sunt accidentales consistentes in quantitate, non datur immisio pro indiviso, num. 75. ibid. disc. 31. num. 16.

LEX.

Adjacens attenditur tanquam doctrina magistralis, disc. 3. num. 14. & 15. disc. 10. num. 25.

Civilis servatur ex recepto populorum usu, disc. 8. num. 7.

Clara, & expressa vincit omnem rationem, disc. 25. sub num. 61.

Sed ubi illa cessat, ea venit attendenda, ibid.

Doctrina punctualis habetur pro casu legis, disc. 34. num. 5.

Femina C. de 2. nupt. non procedit in bonis primi viri mediatè obventis in filium, disc. 11. num. 6.

Neque ubi filii sint religiosi, num. 7. ibid.

Nec habet locum in eo, quod filius matri in testamento reliquit, disc. 11. num. 8.

Per quam sit reversio ad jus commune, largissime debet interpretari, disc. 14. sub num. 7.

Principatum non dicitur statutaria, sed communis, disc. 10. num. 24.

Ubi adest, adhuc quarendum est de ratione, disc. 8. in fin.

LIBERATIO.

Relicta in testamento habet vim legati, disc. 15. sub num. 7.

LITE.

Pendente, & post inhibitionem, si facta fuerint melioramenta non detrahuntur, disc. 35. n. 22, & 23.

LOCA MONTIUM.

Vel familia jura cum Principe, vel Republica, an

circumscribantur loco, disc. 28. num. 3. vid. Officia.

LUCRUM.

Dotale est detrahendum ante legitimam, disc. 19. num. 9.

M

MAJORATUS.

ET primogenitura exquantur cum beneficiis, disc. 24. num. 14.

MALA FIDES.

Vid. Melioramenta, & Possessor.

MANUTENTIO.

An danda sit hæredi ab intestato, vel potius testamentario, disc. 26. num. 4. & 5.

MARITUS.

An repetat melioramenta facta in re dotali, disc. 35. sub num. 1. remissivè.

Detrahit lucrum dotale ex bonis mulieris ante legitimam filiorum, disc. 19. num. 9.

MASCULIATIO.

Vid. Femina.

MASCULUS.

Legitima ipsius excludentis, an sit tertia totius etiam pro portionibus sororum, vel potius istæ cedant commodo fideicommissi per patrem ordinati, disc. 5. per tot.

Et quod cedant ad favorem fideicommissi, num. 3. ibid. vid. Frater.

Vid. Statutum.

MATER.

Exclusa à Statuto à successione filiorum, an dicatur etiam exclusa à legitima, disc. 10. per tot.

Vid. Statutum vers. Lucense.

Et an ipsius filii excludi dicantur, disc. 19. sub num. 4.

Legitima ipsius ubi supersunt fratres, & sorores, an sit tertia tertia, vel tertia totius, disc. 10. ex. n. 27.

Et quod sit tertia totius, ibid.

Declaratur ut si quid ex hereditate, titulo legati, seu &c. in fratres obvenit, in dictam tertiam est imputandum, ibid.

Sit binuba an consequi eam debeat in bonis obventis in filium ex substantia primi viri, disc. 11. per tot.

Et quod filius non tenetur eam relinquere ex dictis bonis, num. 2. ibid.

Contr. num. 3. ibid. vid. Lex.

Non consequitur legitimam in bonis filii relinquents filios, disc. 10. sub num. 11. remissivè.

Renuncians an ita prajudicet filijs, ut consequi nequeant legitimam in bonis avi, vid. Renunciatio.

MELIORAMENTA.

Corporalia distinguuntur ab incorporalibus, disc. 35. num. 3.

Et de alijs melioramentorum speciebus, n. 6. ibidem.

Emptor si illa faciat in re sibi vendita, an subjaceant hypothecis favore creditorum venditoris, disc. 35. sub num. 1. remissivè, & num. 31.

Si rem emerit à non domino, si vendicetur, an illa possit repetere, disc. 35. sub num. 20. & 21.

Quid si emerit bona à muliere non servante solemnitates, num. 22. & 23. ibid.

Facta in feudo devoluto ad dominum, vel ad agnatos diversos ab hærede ultimi morientis quomodo resciri debeant, disc. 35. sub num. 1. remissivè.

Quid in Emphyteusi, ibid.

Vid. infra vers. Feudatarius.

Facta per beneficiatum in bonis Ecclesie, cujus commo

modo

De LUCA
De
frumentis
et cat.
CVI
9

modo credant, disc. 35. num. 1. in fine.
 Facta cum mala fide non detrahuntur, disc. 35. n. 22.
 & 24. ibid.
Dummodo sit mala fides vera, non autem præsumpta, num. 23. ibid.
 Et quod in casu malæ fidei veræ detur detractio, num. 24. ibid.
 Quid tamen referat ad esse bonam, vel malam fidem, num. 26. ibid.
Vid. Possessor.
 Feudatarius, emphyteuta, & similes illa detrahunt, disc. 35. num. 34.
 Quando autem isti dicantur esse in mala fide, num. 35. ibid.
 Fructus illorum imputantur à malæ fidei possessore, disc. 35. num. 36.
 Declara prout, num. 39. ibid.
 Quid ubi redundet in præjudicium tertii, num. 34. ibid.
 Secus in possessore bonæ fidei, num. 37. ibid.
 An idem procedat in fructibus, ex ipsis melioramentis perceptis, num. 41. & 46. ibid.
 Quid referat dicta imputatio ipso jure, n. 38. ibidem.
 Intrinsicca ex solo beneficio naturæ, vel temporis, pertinent ad dominum, disc. 35. num. 43.
 Declara prout, num. 44. ibid.
 Intrinsicca quæ nan sint resultantia ex industria, & sumptu possessoris, num. 45. ibid.
 Lite pendente, & post inhibitionem facta, non detrahuntur tanquam cum mala fide, disc. 35. num. 22. & 23.
 Maritus si illa fecerit in re dotali, an repetat, disc. 35. sub num. 1. remissivè.
 Necessaria detrahuntur per que mlibet possessorem etiam malæ fidei, disc. 35. num. 18.
 Declara prout, num. 19. ibid.
 Nundicuntur facta in ea parte in qua id quod est constructum importet restitutionem deteriorationum, disc. 35. num. 30.
 Omnia resciantur ab eo, qui tenetur de evictione, disc. 35. num. 21.
 Perempta seu diminuta, an repeti possint à domino rei, disc. 35. num. 32.
 Privilegium meliorantis circa jus offerendi quale sit, disc. 35. num. 53.
 Quod minus est inter melioratum, & expensum resciciendum venit, disc. 35. num. 29.
 Retentio vel cautio quando sit concedenda pro ipsis disc. 35. ex num. 47.
 Distingue prout, num. 49. ibid.
 Ubi accedit clausula *rescietis* indefinitè rescitio procedere debet, num. 48. ibid.
 Ubi de his sit oppositum post sententiam, & in sine litis, non datur retentio, & admittitur cautio, disc. 35. sub num. 49.
 Pro melioramentis in uno membro, vel parte factis, non datur retentio aliorum, disc. 35. n. 51.
 Retrahens debet illa rescicere, disc. 35. sub num. 1. remissivè.
 Separabilia à quocumque meliorante etiam malæ fidei detrahuntur, disc. 35. num. 8.
 Quid ubi confusa sint, amotis terminis, ac ignoretur quæ res sit antiqua, & quæ superaddita, disc. 45. ex num. 14.
 Etiam ab hærede allodiali feudatarii, num. 8. ibidem.
 Fallit ubi devolutio esset culpofa, numer. 16. ibidem.
 Cui autem incumbat onus probandi additio-